
COMUNE DI TREVENZUOLO
Provincia di Verona

Verbale di Deliberazione del Consiglio Comunale

Copia N°7 del 20-03-2023

OGGETTO:APPROVAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2023-2025 (
ART. 151 DEL D.LGS 267/2000 ART. 10, D.LGS 118/2011).

L'anno duemilaventitre, addì  venti del mese di marzo alle ore18:30, nella sala Consiliare,  in
seguito a convocazione disposta con invito scritto e relativo ordine del giorno si è riunito il
Consiglio Comunale in seduta , di Prima convocazione, in sessione Ordinaria
Fatto l’appello nominale risultano presenti:

Cognome e Nome Presente/Assente
TORSI EROS Presente
FAELLA LUCA Assente

CAZZOLA VALENTINO Presente
RAMANZINI ANTONIO Presente
GAZZANI ROBERTO Presente
SEGHETTI STEFANO Presente
RIGONI GIULIA Assente

ZOCCATELLI OSVALDO Presente
REANI PAOLA Presente

FERRARINI ANNA BERTA Presente
BARALDO TIZIANO Presente
PRESENTI:   9                   ASSENTI:   2

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE: DOTT. SSA PUZZO CARMELA
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza TORSI EROS  nella sua qualità
di Sindaco ed espone gli oggetti inscritti all’ordine del giorno e su questi il Consiglio Comunale
adotta la seguente deliberazione:

CC  7 del 20-03-2023
Comune di Trevenzuolo, via Roma, 5 - Provincia di Verona – Tel. 045/7350288 - Fax 045/7350348



OGGETTO: APPROVAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2023-
2025(ART. 151 DEL D.LGS. 267/200 ART. 10, DLGS. 118/2011).

IL CONSIGLIO COMUNALE

Dato atto che la seduta del Consiglio Comunale si è tenuta in presenza presso la Sala Consiliare di
Via Roma, 5 a Trevenzuolo;
Relaziona il consigliere Gazzani sulla proposta di delibera di Consiglio Comunale che riguarda la
l’approvazione del Bilancio di previsione finanziario 2023-2025 elencando le voci principali e
sottolineando che il Comune di Trevenzuolo assieme ad altri soli due comuni della provincia di
Verona non ha applicato l’addizionale IRPEF questo di fatto si trasforma in un contributo a tutte le
famiglie residenti. Spiega inoltre che la percentuale di copertura delle rette mensa scolastica e
trasporto scolastico a carico delle famiglie sono rispettivamente del 25% e del 18%. Prosegue
dicendo che è stata prevista l’assunzione di un operaio, l’acquisto di un’auto per la polizia
municipale e che la maggior voce d’uscita riguarda le utenze degli immobili comunali;
Il consigliere Reani chiede i dati sullo spazio mamme e Gazzani risponde che la spesa è di € 2.000 e
il Sindaco risponde che partecipano circa 10 mamme, la medesima ritiene che la spesa di 200,00
euro a mamma sia eccessiva.
Prosegue il Sindaco spiegando che hanno deciso di investire sul personale perché è da anni che il
comune è sprovvisto di un operaio.
Il consigliere Cazzola interviene dicendo che si sta’ lavorando per istituire un distretto di polizia
con i Comuni limitrofi o l’assunzione di un altro agente di polizia.
Il consigliere Reani suggerisce di investire maggiormente sulle attività culturali diverse da quelle
previste per l’Arena Verde.
Il consigliere Baraldo chiede di investire sulla biblioteca e di istituire nuovamente il comitato
biblioteca che secondo lui era un organo che organizzava eventi culturali.
Il Sindaco spiega che per la biblioteca sono stati acquistati diversi nuovi libri grazie a contributi
statali e che le bibliotecarie organizzano eventi sia per adulti che per bambini.
Il consigliere Reani chiede che vengano previste maggiori iniziativi culturali oltre a quelle
organizzate dalle associazioni.
Il consigliere Gazzani spiega che in collaborazione con il Circolo Noi di Roncolevà viene svolto il
centro anziani e grazie all’aiuto delle associazioni e dei volontari si riescono a fare numerose
attività culturali.
Il consigliere Reani spiega che l’attività delle associazioni è un lavoro onorevole, ma che sopperisce
ad una mancanza dell’amministrazione di attivare ad esempio centri sollievo come Vigasio con
fondi regionali.
Il Sindaco interviene spiegando che anche il servizio aiuto compiti viene realizzato con l’aiuto dei
volontari e questi permettono di risparmiare risorse in quanto le cooperative costerebbe molto di
più, prosegue dicendo che anche al centro anziani è stata inserita la figura dell’educatore grazie al
piano domiciliarità che organizza incontri ogni martedì mattina e ogni venerdì sera alla casa del
Mille.
Il consigliere Zoccatelli espone che le serate alla casa del mille sono state favorevolmente accolte
dai cittadini.
Il consigliere Cazzola spiega inoltre che assieme alle associazioni è stato redatto il calendario degli
eventi ed è molto copioso.
Vista l’allegata proposta di deliberazione, relativa all’oggetto, e ritenuta la stessa meritevole di
approvazione integrale senza modificazioni;
Richiamate le disposizioni di cui al decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 ed in particolare
l’articolo 42;

CC  7 del 20-03-2023
Comune di Trevenzuolo, via Roma, 5 - Provincia di Verona – Tel. 045/7350288 - Fax 045/7350348



Richiamato lo Statuto, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 35 del 30/05/2000 e
successive modificazioni ed integrazioni, esecutiva ai sensi di legge;
Richiamato il “Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi”, approvato con
deliberazione della Giunta Comunale n. 160 del 28/12/2010, esecutiva ai sensi di legge;
Richiamato il vigente “Regolamento di contabilità”, approvato con deliberazione del Consiglio
Comunale n. 28 del 24/09/2018, esecutiva ai sensi di legge;
Visto l’allegato parere favorevole reso, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 49 del decreto
legislativo n. 267/2000, in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento;

Preso atto che la votazione, espressa per alzata di mano per i presenti e per espressa manifestazione
vocale per i consiglieri dando il seguente esito proclamato dal Presidente:
- consiglieri presenti n. 9
- voti favorevoli n. 6
- voti contrari 3(Reani, Ferrarini e Baraldo)
- voti astenuti nessuno

D E L I B E R A

Di approvare l’allegata proposta di deliberazione, parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;

IL CONSIGLIO COMUNALE

Su proposta del Presidente, al fine di poter procedere agli ulteriori adempimenti previsti per legge,
con consiglieri presenti, presenti n. 9, favorevoli n. 6, voti contrari 3 (Reani, Ferrarini e Baraldo),
voti astenuti nessuno;

DELIBERA

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 – ultimo
comma del decreto legislativo n. 267/2000.

******

CC  7 del 20-03-2023
Comune di Trevenzuolo, via Roma, 5 - Provincia di Verona – Tel. 045/7350288 - Fax 045/7350348



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE AL CONSIGLIO COMUNALE AVENTE AD
OGGETTO:
APPROVAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2023-2025(ART. 151 DEL
D.LGS. 267/200 ART. 10, DLGS. 118/2011).

IL SINDACO

Premesso che il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267:
• all’articolo 151, comma 1, prevede che gli enti locali “deliberano il bilancio di previsione
finanziario entro il 31 dicembre, riferiti ad un orizzonte temporale almeno triennale. Le previsioni
del bilancio sono elaborate sulla base delle linee strategiche contenute nel documento unico di
programmazione, osservando i princìpi contabili generali ed applicati allegati al decreto legislativo
23 giugno 2011, n. 118, e successive modificazioni”.
• all’articolo 162, comma 1, prevede che “Gli enti locali deliberano annualmente Il bilancio di
previsione finanziario riferito ad almeno un triennio, comprendente le previsioni di competenza e di
cassa del primo esercizio del periodo considerato e le previsioni di competenza degli esercizi
successivi, osservando i principi contabili generali e applicati allegati al decreto legislativo 23
giugno 2011, n. 118, e successive modificazioni”;

VISTA la  richiesta  pervenuta da ANCI e UPI circa il differimento della scadenza per
l’approvazione dei Bilancio di Previsione per le annualità 2023-2024 e 2025;

DATO atto che sentita la Conferenza Stato- Città ed autonomie locali nella seduta del 13 dicembre
2022 e, di concerto con il Ministero dell’Economia, il Ministro dell’Interno con proprio decreto del
13 dicembre 2022, pubblicato in G.U n. 295 del 19 dicembre 2022, ha disposto il differimento al 31
marzo 2023 il termine ultimo per l’approvazione del bilancio di previsione 2023/2025 degli enti
locali;

CONSIDERATO che la Legge 29 dicembre 2022, n. 197, recante il “Bilancio di previsione dello
Stato per l’anno finanziario 2023 e bilancio pluriennale per il triennio 2023-2025”, pubblicata nella
Gazzetta Ufficiale, serie generale n. 303, supplemento ordinario n. 43 del 29 dicembre 2022,
prevede, all’art. 1, comma 775, che, “in via eccezionale e limitatamente all’anno 2023, in
considerazione del protrarsi degli effetti economici negativi della Crisi ucraina, gli Enti Locali
possono approvare il bilancio di previsione con l’applicazione della quota libera dell’avanzo,
accertato con l’approvazione del rendiconto 2022. A tal fine il termine di previsione per il 2023 è
differito al 30 aprile 2023”.

Ricordato che, ai sensi del citato articolo 151, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, le previsioni di
bilancio sono formulate sulla base delle linee strategiche e degli indirizzi contenuti nel Documento
Unico di Programmazione, osservando altresì i principi contabili generali e applicati;

Dato atto che l'unità di voto per l'approvazione del bilancio di previsione finanziario armonizzato è
costituita dalle tipologie per l'entrata e dai programmi per la spesa;

Considerato che dal 1° gennaio 2015 gli enti devono provvedere alla tenuta della contabilità
finanziaria sulla base dei principi generali, ed in particolare in aderenza al principio generale n. 16
della competenza finanziaria, in base al quale le obbligazioni attive e passive giuridicamente
perfezionate sono registrate nelle scritture contabili con l'imputazione all'esercizio nel quale
vengono a scadenza;

CC  7 del 20-03-2023
Comune di Trevenzuolo, via Roma, 5 - Provincia di Verona – Tel. 045/7350288 - Fax 045/7350348



Dato atto pertanto che, in applicazione del principio generale della competenza finanziaria, le
previsioni di entrata e di spesa iscritte in bilancio negli schemi di cui all'allegato 9 del D. Lgs.
118/2011, si riferiscono agli accertamenti e agli impegni che si prevede di assumere in ciascuno
degli esercizi cui il bilancio si riferisce ed esigibili nei medesimi esercizi e, mediante la voce "di cui
FPV", l'ammontare delle somme che si prevede di imputare agli esercizi successivi;

Dato atto inoltre che sono iscritte in bilancio le previsioni delle entrate che si prevede di riscuotere
o delle spese di cui si autorizza il pagamento nel primo esercizio considerato nel bilancio, senza
distinzioni fra riscossioni e pagamenti in conto competenza e in conto residui;

Dato atto che le previsioni di entrata e di spesa sono state inserite in bilancio in base alle richieste
dei Responsabili di Area, e sulla base delle indicazioni fornite dall'Amministrazione, tenuto conto
delle esigenze dei servizi e degli obiettivi di gestione da perseguire per l'anno 2023;

Che, come previsto dall'allegato 4.2 - Principio contabile applicato concernente la competenza
finanziaria, paragrafo 3.3, del D. Lgs. 118/2011 e s.m.i., è stata stanziata in bilancio una quota a
titolo di fondo crediti di dubbia esigibilità, come evidenziato dalla nota integrativa, che depositata
agli atti, si intende  allegata alla presente deliberazione;

Preso atto, della proposta di deliberazione n. 2 del 17 febbraio 2023 oggetto di deliberazione
all’O.D.G odierno ed avente ad oggetto: “ CONFERMA E APPROVAZIONE ALIQUOTE E
DETRAZIONI PER L'APPLICAZIONE DELL'IMPOSTA MUNICIPALE PROPRIA "IMU"
ANNO 2023”;

Atteso che:
la Giunta Comunale, con deliberazione n. 19 in data 09 febbraio 2023, esecutiva ai sensi di-
legge, ha approvato il DUP 2023-2025, ai sensi dell’art. 170 del D. Lgs. n. 267/2000;
la Giunta Comunale, sulla base degli indirizzi di programmazione contenuti nel DUP, con-
propria deliberazione n. 20 del 09 febbraio 2023, esecutiva, ha approvato lo schema del
bilancio di previsione finanziario 2023-2025 di cui all’art. 11 del D .Lgs. n. 118/2011,
completo di tutti gli allegati previsti dalla normativa vigente;

Rilevato che, ai sensi dell’art. 11, comma 3, del D. Lgs. n. 118/2011 al bilancio di previsione
risultano allegati i seguenti documenti:
a)  il prospetto esplicativo del presunto risultato di amministrazione;
b)  il prospetto concernente la composizione, per missioni e programmi, del fondo pluriennale
vincolato per ciascuno degli esercizi considerati nel bilancio di previsione;
c)  il prospetto concernente la composizione del fondo crediti di dubbia esigibilità per ciascuno
degli esercizi considerati nel bilancio di previsione;
d)  il prospetto dimostrativo del rispetto dei vincoli di indebitamento;
e)  per i soli enti locali, il prospetto delle spese previste per l'utilizzo di contributi e trasferimenti da
parte di organismi comunitari e internazionali, per ciascuno degli anni considerati nel bilancio di
previsione;
f)  per i soli enti locali, il prospetto delle spese previste per lo svolgimento delle funzioni delegate
dalle regioni per ciascuno degli anni considerati nel bilancio di previsione;
g)  la nota integrativa al bilancio;

Rilevato altresì che, ai sensi dell’art. 172 del D. Lgs. n. 267/2000 e della normativa vigente in
materia, al bilancio di previsione risultano inoltre allegati i seguenti documenti:

CC  7 del 20-03-2023
Comune di Trevenzuolo, via Roma, 5 - Provincia di Verona – Tel. 045/7350288 - Fax 045/7350348



• la deliberazione di Consiglio Comunale posta ai punti precedenti dell’ordine del giorno
odierno, relativa alla verifica della quantità e qualità delle aree e fabbricati da destinare alla
residenza, alle attività produttive e terziarie da cedere in diritto di superficie o di proprietà, con il
relativo prezzo di cessione;

la deliberazione della Giunta Comunale n. 22 del 20 febbraio 2023 avente ad oggetto: “

Fondo di Garanzia dei Debiti Commerciali (art.1, comma 862, Legge n.145/2018) Presa
d’atto del non accantonamento per l’esercizio finanziario 2022”;

• la deliberazione della Giunta Comunale n. 10 del 8 febbraio 2023 avente ad oggetto: “
Approvazione Tariffe Anno 2023”;

• la deliberazione della Giunta Comunale n. 9 del 8 febbraio 2023 avente ad oggetto: “
Destinazione proventi da sanzioni per violazioni al codice della strada anno 2023”;

• la deliberazione della Giunta Comunale n. 12 del 8 febbraio 2023 avente ad oggetto: “ Tasso
di Copertura servizi a Domanda Individuale”;

Richiamate altresì:
La deliberazione della Giunta Comunale n. 125 del 28 dicembre 2022 avente ad oggetto: “1)
Approvazione Piano Triennale Fabbisogno del Personale (PTFP) 2023-2025;
La deliberazione della Giunta Comunale n. 126 del 28 dicembre 2022 avente ad oggetto: “2)
Approvazione Piano della Azioni Positive 2023-2025”;
La deliberazione della Giunta Comunale n. 127 del 28 dicembre 2022 avente ad oggetto: “3)
Approvazione Piano Del Fabbisogno di Formazione del Personale Dipendente per l’anno
2023”;

Verificato che copia degli schemi dei suddetti documenti sono stati messi a disposizione dei
consiglieri comunali nel rispetto dei tempi e delle modalità previste dal regolamento comunale di
contabilità vigente;

Visto l’art. 1, comma 821, della Legge 30 dicembre 2018, n. 145 che dispone che “gli enti di cui al
comma 819 si considerano in equilibrio in presenza di un risultato di competenza dell’esercizio non
negativo. L’informazione di cui al periodo precedente è desunta, in ciascun anno, dal prospetto
della verifica degli equilibri allegato al rendiconto della gestione previsto dall’allegato 10 del
decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118”;

Visto l’art. 1, comma 823, della Legge 30 dicembre 2018, n. 145 che dispone che “a decorrere
dall’anno 2019, cessano di avere applicazione i commi 465 e 466, da 468 a 482, da 485 a 493, 502 e
da 505 a 509 dell’articolo 1 della legge 11 dicembre 2016, n. 232, i commi da 787 a 790
dell’articolo 1 della legge 27 dicembre 2017, n. 205, e l’articolo 6-bis del decreto legge 20 giugno
2017, n. 91, convertito, con modificazioni, dalla legge 3 agosto 2017, n. 123”.

Dato atto che il bilancio di previsione finanziario è coerente con gli obblighi dell’equilibrio di
bilancio;

CC  7 del 20-03-2023
Comune di Trevenzuolo, via Roma, 5 - Provincia di Verona – Tel. 045/7350288 - Fax 045/7350348



Visto altresì l’articolo 1, comma 460, della legge n. 232/2016, il quale a decorrere dall’esercizio
2018 e senza limiti temporali, prevede che “i proventi dei titoli abilitativi edilizi e delle sanzioni
previste dal testo unico di cui al decreto del Presidente della Repubblica 6 giugno 2001, n. 380,
sono destinati esclusivamente e senza vincoli temporali alla realizzazione e alla manutenzione
ordinaria e straordinaria delle opere di urbanizzazione primaria e secondaria, al risanamento di
complessi edilizi compresi nei centri storici e nelle periferie degradate, a interventi di riuso e di
rigenerazione, a interventi di demolizione di costruzioni abusive, all'acquisizione e alla
realizzazione di aree verdi destinate a uso pubblico, a interventi di tutela e riqualificazione
dell'ambiente e del paesaggio, anche ai fini della prevenzione e della mitigazione del rischio
idrogeologico e sismico e della tutela e riqualificazione del patrimonio rurale pubblico, nonché a
interventi volti a favorire l'insediamento di attività di agricoltura nell'ambito urbano”;

Rilevato che, per effetto dell’art. 57, c. 2, D.L. 26 ottobre 2019 n. 124 (Decreto fiscale), dal 1°
gennaio 2020 non sono più applicati i seguenti limiti di spesa e vincoli:
-  per studi e incarichi di consulenza pari al 20% della spesa sostenuta nell’anno 2009 (art. 6,
comma 7 del D.L. 78/2010);
- per relazioni pubbliche, convegni, mostre, pubblicità e rappresentanza pari al 20% della
spesa dell’anno 2009 (art. 6, comma 8 del D.L. 78/2010);
- per sponsorizzazioni (art. 6, comma 9 del D.L. 78/2010);
- per missioni per un ammontare superiore al 50% della spesa sostenuta nell'anno 2009 (art. 6,
comma 12 del Dl 78/2010);
- obbligo di riduzione del 50% rispetto a quella sostenuta nel 2007, la spesa per la stampa di
relazioni e pubblicazioni distribuite gratuitamente o inviate ad altre amministrazioni (art. 27,
comma 1 del D.L. 112/2008);
- vincoli procedurali per l’acquisto di immobili da parte degli enti territoriali (art. 12, comma
1 ter del DL 98/2011);
- per acquisto, manutenzione, noleggio ed esercizio di autovetture, nonché per l’acquisto di
buoni taxi per un ammontare superiore al 30 per cento della spesa sostenuta nell'anno 2011 (art. 5,
comma 2 del Dl 95/2012);
- per la formazione del personale in precedenza fissato al 50 per cento della relativa spesa
dell’anno 2009 (art.6, co. 13 del dl. n. 78/2010).

Richiamati:
 l’articolo 3, comma 56, della legge n. 244/2007, il quale impone agli enti locali di fissare nel
bilancio di previsione il limite di spesa per l’affidamento degli incarichi di collaborazione;
 l’articolo 14, comma 1, del decreto legge n. 66/2014 (conv. in legge n. 89/2014), il quale
prevede che le pubbliche amministrazioni non possono conferire incarichi di consulenza, studio e
ricerca il cui importo superi il 4,2% della spesa di personale (come risultante dal conto annuale del
personale 2012), ovvero l’1,4% se la spesa sia superiore a 5 milioni di euro;
 l’articolo 14, comma 2, del decreto legge n. 66/2014 (conv. in legge n. 89/2014), il quale
prevede che le pubbliche amministrazioni non possono conferire incarichi di collaborazione
coordinata e continuativa il cui importo superi il 4,5% della spesa di personale (come risultante dal
conto annuale del personale 2012), ovvero l’1,1% se la spesa sia superiore a 5 milioni di euro;

Preso atto che il Responsabile dell’Area Contabile ha comunicato ai Capigruppo consiliari con nota
prot. 2283 in data 27 febbraio 2023  il deposito presso l’ufficio ragioneria per un periodo di 10
giorni dal 28 febbraio 2023 al 9 marzo 2023 del progetto di bilancio di previsione finanziario 2023-
2025, come previsto dall’art. 1, comma 1 del vigente Regolamento di Contabilità, approvato con
deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 24/09/2018;

CC  7 del 20-03-2023
Comune di Trevenzuolo, via Roma, 5 - Provincia di Verona – Tel. 045/7350288 - Fax 045/7350348



Ritenuto di provvedere in merito;

Acquisito agli atti il parere favorevole:
• del responsabile del servizio finanziario, in ordine alla verifica della veridicità delle
previsioni di entrata e di compatibilità delle previsioni di spesa, ai sensi dell’art. 153, comma 4, del
D. Lgs. n. 267/2000;
• dell’organo di revisione, ai sensi dell’art. 239, comma 1, lettera b), del D. Lgs. n. 267/2000,
pervenuto al protocollo dell’Ente n. 2285 del 27 febbraio 2023;

Visto il D. Lgs. n. 267/2000;
Visto il D. Lgs. n. 118/2011;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;

PROPONE

di approvare, ai sensi dell’art. 174, comma 3, del D. Lgs. n. 267/2000 e degli articoli 10 e 111.
del D. Lgs. n. 118/2011, il bilancio di previsione finanziario 2023-2025, redatto secondo lo
schema all. 9 al D. Lgs. n. 118/1011, così come risulta dagli allegati alla presente deliberazione
quale parte integrante e sostanziale e di cui si riportano gli equilibri finali:

CC  7 del 20-03-2023
Comune di Trevenzuolo, via Roma, 5 - Provincia di Verona – Tel. 045/7350288 - Fax 045/7350348



CC  7 del 20-03-2023
Comune di Trevenzuolo, via Roma, 5 - Provincia di Verona – Tel. 045/7350288 - Fax 045/7350348



di dare atto che il bilancio di previsione 2023-2025 risulta coerente con gli obiettivi del2.
pareggio di bilancio;
di dare atto che il bilancio di previsione 2023-2025 garantisce il pareggio generale e rispetta3.
gli equilibri finanziari di cui all’articolo 162, comma 6, del D. Lgs. n. 267/2000;

4.di inviare la presente deliberazione, esecutiva ai sensi di legge, al tesoriere comunale, ai
sensi dell’art. 216, comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000;

5.di pubblicare sul sito internet i dati relativi al bilancio di previsione in forma sintetica,
aggregata e semplificata, ai sensi del DPCM 22 settembre 2014;

6.di trasmettere i dati del bilancio alla Banca dati della pubblica amministrazione (BDAP), ai
sensi del DM 12 maggio 2016.

7. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134,
comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000.

IL SINDACO
           Sig. Eros Torsi

CC  7 del 20-03-2023
Comune di Trevenzuolo, via Roma, 5 - Provincia di Verona – Tel. 045/7350288 - Fax 045/7350348



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Oggetto : APPROVAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2023-2025 (
ART. 151 DEL D.LGS 267/2000 ART. 10, D.LGS 118/2011).

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Si esprime parere Favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del T.U. approvato con D.Lgs. 18
Agosto 2000 n. 267, in quanto la proposta che precede è conforme alle norme legislative e tecniche che regolamentano
la materia.

COMUNE DI TREVENZUOLO, li 27-02-2023 IL RESPONSABILE DI AREA
F.to Cortesi Mattia

Documento informatico firmato digitalmente

ai sensi e con gli effetti di cui agli artt.20 e 21 del d.lgs

n.82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Si esprime parere Favorevole in riguardo alla regolarità contabile di cui sopra, parere espresso ai
sensi dell'art. 49, del T.U. approvato con D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267.

COMUNE DI TREVENZUOLO, li 27-02-2023 IL RESPONSABILE DI AREA
F.to Cortesi Mattia

Documento informatico firmato digitalmente

ai sensi e con gli effetti di cui agli artt.20 e 21 del  d.lgs

n.82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

CC  7 del 20-03-2023
Comune di Trevenzuolo, via Roma, 5 - Provincia di Verona – Tel. 045/7350288 - Fax 045/7350348



Letto, confermato e sottoscritto

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  TORSI EROS

Documento informatico firmato digitalmente

ai sensi e con gli effetti di cui agli artt.20 e 21 de ld.lgs n.82/2005;

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

F.to DOTT. SSA PUZZO CARMELA
Documento informatico firmato digitalmente

ai sensi e con gli effetti di cui agli artt.20 e 21 de ld.lgs

n.82/2005;  sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE
Si attesta:
che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo On-Line del sito di questo  Comune, all’indirizzo
www.comune.trevenzuolo.vr.it,  il __31-03-2023____ed ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 124,
comma 1°, T.U. – D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.

IL RESPONSABILE  AREA AMMINISTRATIVA
F.to  PICCININI EMANUELA

Documento informatico firmato digitalmente

ai sensi e con gli effetti di cui agli artt.20 e 21 de ld.lgs n.82/2005;

 sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il: __10-04-2023_______

[ X ] Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione all’Albo On – Line del sito informatico di questo Comune all’indirizzo
www.comune.trevenzuolo.vr.it,  ai sensi dell'art. 134, comma 3°, del T.U. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n.
267.

[   ] Per decorrenza dei termini, ai sensi dell’art. 134, comma 1°, del T.U. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

IL RESPONSABILE  AREA AMMINISTRATIVA

F.to  PICCININI EMANUELA

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo
Trevenzuolo__31-03-2023_______________________

 IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA
PICCININI EMANUELA

CC  7 del 20-03-2023
Comune di Trevenzuolo, via Roma, 5 - Provincia di Verona – Tel. 045/7350288 - Fax 045/7350348

http://www.comune.trevenzuolo.vr.it
http://www.comune.trevenzuolo.vr.it

